
Vyhodnocení grantu z prostředků Pardubického kraje z Programu Pardubický kraj 
pro rodinu Podprogram D: Podpora aktivního trávení volného 

času dětí a mládeže 
 

Kroužek Badatel 

 
     V roce 2024 jsme požádali Pardubický kraj o grant z Programu Pardubický kraj pro 

rodinu: „Podpora aktivního trávení volného času dětí a mládeže“. Podařilo se nám 
získat na činnost dětí 10 000,- Kč. Již několikátým rokem máme ve škole kroužek 

Badatelé. V tomto kroužku rozvíjíme badatelské schopnosti dětí, vedeme je ke 
spolupráci ve skupině, k organizaci práce. Žáci se učí pracovat s nejrůznějšími 
materiály, kapalinami – většinou se jedná o věci, které najdou doma v kuchyni a 

mohou si tak zkoušet své získané dovednosti doma s rodiči. Našimi nejčastějšími 
surovinami jsou olej, jedlá soda, ocet, potravinářské barvy, voda, jar, nejrůznější 

badatelské sady, nafukovací balonky,… Již jsme si vyrobili želatinové bonbony, sliz a 
chystáme se na vypouštění raket, zkoumání vesmíru ve skromných podmínkách školy, 

či archeologickou  činnost. Spoustu objevů bylo při zkoumání vzlínání vody. 
Z kukuřičného škrobu si vyrobíme nenewtonskou tekutinu, se kterou si děti dokáží 
vyhrát. S nafukovacími balonky se dá také užít spoustu bádání a legrace. Díky grantu 

jsme mohli nakoupit také talíře, tácy a další materiál, který je nutný pro naše aktivity. 
Vzhledem k tomu, že jsme dostali nižší dotace, než jsme žádali, nezařadili jsme 

vícedenní pobyt a omezili nákup knih. 
     Díky finanční podpoře Pardubického kraje jsme mohli spoustu materiálu a surovin 
nakoupit. Poslední dobou jsou tyto činnosti stále více finančně náročné. 

     O těchto aktivitách informujeme na našich webových stránkách pod logem 
Pardubického kraje: www.skola.hornihermanice.cz a v místním časopise Heřmánek. 

 
 

 

 
 
 

 
  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

http://www.skola.hornihermanice.cz/

